
平成２７事業年度

決 算 報 告 書

自　平成２７年４月 １ 日

至　平成２８年３月３１日

地方独立行政法人　青森県産業技術センター

あおもりの未来、技術でサポート

201op
テキストボックス
第２回－資料４

201op
テキストボックス
(産技センター)



差額

(決算－予算）

4,318 4,511 193
451 894 443 (注)１
248 275 27

売払収入 193 185 △ 8
使用料及び手数料収入 10 17 7
助成金 2 4 2
農商工連携ファンド運用益収入 39 39 0
雑収入 4 30 26

189 207 18 (注)３
61 135 74 (注)２
0 0 0

目的積立金取崩収入 30 47 17

計 5,297 6,069 772

支出

業務費 3,651 3,976 325
試験研究経費 1,311 1,432 121
農商工連携ファンド補助金経費 39 30 △ 9 (注)４
人件費 2,301 2,514 213

一般管理費 945 667 △ 278
（内人件費） (489) (485) △ 4

受託研究等経費 189 211 22 (注)３
451 894 443 (注)１

補助金 61 135 74 (注)２
寄附金事業 0 0 0

計 5,297 5,883 586

収入-支出 0 186 186

寄附金

施設費

(注)１ 漁業試験船代船「開運丸」建造事業費及び陸奥湾海況自動観測システム更新整備事業費の平
成26年度からの繰越により平成27年度事業費が増加したものであります。

(注)２ 年度当初の計画にはなかった、生体材料の観察に適した倒立蛍光デジタルスキャナの開発事
業（東北経済産業局）などが追加となったことにより増加したものであります。

(注)３ 年度当初の計画にはなかった、高層漁礁効果調査事業（青森県）などが追加となったことにより
増加したものであります。

(注)４ 応募事業に対する厳正な審査及び実地調査の結果、助成予定額に満たなかったものでありま
す。

補助金

平成２７事業年度　決算報告書
地方独立行政法人青森県産業技術センター

（単位：百万円）

区分 予算 決算 備考

収入

運営費交付金

施設費

自己収入

受託研究等収入




